П Р О Т О К О Л № 5
Заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Нежнурского сельского поселения

01 октября 2019 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Глава администрации, председатель комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

 муниципального образования «Нежнурское сельское поселение»

А.Г.МАКАРОВА

Присутствовали:

      Члены Комиссии:
Иванова В.Х., Кузнецов А.Н., Афанасьева И.В.

Приглашенные:

старосты с. Нежнур:

Иванов С.Н., Качмашева Л.В.

                           д. Б. Пинеж:

Кустарева Н.Л.

                           д. М. Пинеж:

Тихонова Л.П.

Заведующая: ФАП

Кустарева Н.Л.

Заведующая сельской библиотекой
Жаркова Н.И.

Заведующая вет. пунктом

Кондратьева Н.В.

Заведующая пунктом связи

Попенова Л.И.

I. О ходе работы по профилактике бытовых пожаров и мерах по ремонту источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Нежнурского сельского поселения
__________________________________________________________________ ( Макарова А.Г., Кузнецов А.Н.)
1. Информацию главы администрации Макаровой А.Г. о ходе работы по профилактике бытовых пожаров и мерах по ремонту источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Нежнурского сельского поселения принять к сведению.
2. В целях профилактики пожаров на территории поселения необходимо:
организовать информирование населения посредством проведения сходов (встреч), а также размещением на информационных стендах информации о порядке реализации постановлений правительства Республики Марий Эл от 06.03.2015 года № 100 «О возмещении многодетным семьям расходов на проведение работ по ремонту электрооборудования и (или) печей и дымоходов, не отвечающих требованиям пожарной безопасности» и от 19.07.2019 года № 231 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл»;
проводить профилактические обследования жилого сектора с целью выявления и постановкой на учет домов, где допускается эксплуатация печей, электропроводки с нарушениями требований пожарной безопасности;

провести ревизию жилых домовладений, отключенных от электроэнергии, организовать профилактическую работу с населением по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности при использовании в быту открытого огня;
организовать работу по приведению в исправное состояние водоисточников.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава администрации, председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Нежнурское сельское поселение»
	А.Г.Макарова